ВІДОМОСТІ
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет імені Івана Франка
Освітня програма 9126 хорватська мова та література
Рівень вищої освіти Бакалавр
Спеціальність 035 Філологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

Використані скорочення:

ID ідентифікатор
ВСП відокремлений структурний підрозділ
ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти
ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
ЗВО заклад вищої освіти
ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО **282**

Повна назва ЗВО **Львівський національний університет імені Івана Франка**

Ідентифікаційний код ЗВО 02070987
ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО www.lnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/282>

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 9126
Назва ОП хорватська мова та література
Галузь знань 03 Гуманітарні науки
Спеціальність 035 Філологія
Спеціалізація (за наявності) 035.03 слов`янські мови та літератури (переклад включно)
Рівень вищої освіти Бакалавр
Вид освітньої програми Освітньо-професійна
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) Повна загальна середня освіта
Термін навчання на освітній програмі 4 р. 0 міс.
Форми здобуття освіти на ОП очна денна
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП Кафедра слов`янської філології імені професора Іларіона Свенціцького
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП Філологічний факультет, Факультет іноземних мов, Філософський факультет, Історичний факультет, Факультет педагогічної освіти, Кафедра фізичного виховання і спорту, Кафедра безпеки життєдіяльності
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП вул. Університетська, 1, м. Львів
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>не передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності)
Мова (мови) викладання Українська, Хорватська
ID гаранта ОП у ЄДЕБО 214677
ПІБ гаранта ОП Татаренко Алла Леонідівна
Посада гаранта ОП Професор
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП alla.tatarenko@lnu.edu.ua
Контактний телефон гаранта ОП +38(032)-239-47-70
Додатковий телефон гаранта ОП +38(097)-937-07-43

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Кафедра слов'янської філології була створена 1888 р. під назвою «Заклад порівняльної філології слов'янських мов, літератур і мистецтва». У 1945 р. на філологічному факультеті Львівського університету був відкритий відділ слов'янської філології, а у 1948 році – кафедра слов'янської філології. Сьогодні на кафедрі готують фахівців майже з усіх слов'янських мов. Кафедра здійснює підготовку фахівців з хорватської мови та літератури з 1994 року. До того хорватистика була частиною сербохорватистики (підготовка фахівців з сербохорватської мови та літератур велася на філологічному факультеті з 1974 року). ОП «Хорватська мова та література» першого (бакалаврського рівня), галузі знань 03 Гуманітарні науки, спеціальності 035 Філологія, спеціалізації 035.03 слов'янські мови та літератури (переклад включно) розробив (відповідно до частини шостої статті 10, підпункту 16 частини першої статті 13 Закону

Україні «Про вищу освіту», Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, з урахуванням Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 01 червня 2016 року № 600) колектив викладачів у співпраці з колегами-філологами (педагогами і науковцями), представниками галузей, де працюють випускники (роботодавцями), випускниками та студентами. Було враховано як побажання здобувачів освіти, так і рекомендації випускників і потенційних роботодавців. При розробці ОП автори брали до уваги попередній досвід викладання за напрямом 6.020303 Філологія. Термін навчання на ОП – 4 роки.

ОП обговорено та погоджено на засіданні вченої ради філологічного факультету, до складу якої входять науково-педагогічні працівники (представники студентської ради та студентського профкому (протокол 11 від 18.05.2016 р.) та затверджено Вченою радою Львівського національного університету імені Івана Франка (протокол № 22/6 від 29.06.2016 р.).

ОП у 2018 році була приведена у відповідність до Методичних рекомендацій з розроблення освітніх програм (наказ МОН України від 29.03.2018 р. № 206). ОП також ураховує наказ Міністерства освіти і науки України від 25. 05. 2016 р. № 567 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 12. 04. 2018 р. № 353) «Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та магістра за спеціальністю 035 «Філологія», за якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення».

У 2019 році ОП оновлено і приведено у відповідність до Стандарту вищої освіти України зі спеціальності 035 Філологія для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України № 869 від 20.06.2019 р.), Довідника ЄКТС та Європейських стандартів і рекомендацій забезпечення якості освіти, що не суперечать чинному законодавству та нормативній базі для забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД ОД
1 курс 2019 - 2020 0 0 0
2 курс 2018 - 2019 5 3 0
3 курс 2017 - 2018 0 0 0
4 курс 2016 - 2017 8 7 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень <p>9021 латинська-старогрецька, грецька мова і література</p> <p>9024 англійська мова і література</p> <p>9126 хорватська мова та література</p> <p>9344 Переклад (німецька мова)</p> <p>10422 китайська мова і література</p> <p>10963 французька мова та література</p> <p>11739 японська мова і література</p> <p>12162 чеська мова і література</p> <p>12165 українська мова та література</p> <p>14285 німецька мова і література</p> <p>14286 арабська мова та література</p> <p>16579 Переклад (англійська мова)</p> <p>16974 польська мова та література</p> <p>17096 іспанська мова та література</p> <p>17525 Англійська мова та література</p> <p>17527 Англійська мова та література</p> <p>17530 Німецька і англійська мови та літератури</p> <p>17531 Іспанська мова та література (на базі іспанської мови)</p> <p>17532 Іспанська мова та література (на базі англійської мови)</p> <p>18018 словацька мова та література</p> <p>18019 сербська мова та література</p> <p>18020 турецька мова та література</p> <p>18021 перська мова та література</p> <p>22904 Французька та англійська мови і літератури</p> <p>22905 Іспанська та англійська мови і літератури</p> <p>22906 Англійська та друга іноземні мови і літератури</p> <p>22907 Переклад (англійська та друга іноземні мови)</p> <p>22908 Німецька та англійська мови і літератури</p> <p>22909 Переклад (німецька та друга іноземні мови)</p> <p>22910 Латинська-старогрецька, грецька мови і літератури</p> <p>22915 Болгарська мова та література</p>


[…]

Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.

Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Розповідь, пояснення, бесіда, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
<i>Історія української літератури</i>
Розуміти основні проблеми філології та підходи до їх розв'язання із застосуванням доцільних методів та інноваційних підходів. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Здійснювати літературознавчий аналіз текстів різних стилів і жанрів. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Аналізувати й інтерпретувати твори української художньої літератури, визначати їхню специфіку й місце в літературному процесі. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
Окреслювати основні проблеми дисциплін, що визначають конкретну філологічну галузь, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі знань. Пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод. Іспит, тестування, письмова самостійна робота, поточне усне опитування.
<i>Державний іспит з сучасної української літературної мови</i>
Використовувати українську мову як державну в усіх сферах суспільного життя, зокрема у професійному спілкуванні. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Ефективно працювати з інформацією: добирати необхідну інформацію з різних джерел, зокрема з фахової літератури та електронних баз, критично аналізувати й інтерпретувати її, впорядковувати, класифікувати й систематизувати. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Організувати процес свого навчання й самоосвіти. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Розуміти основні проблеми філології та підходи до їх розв'язання із застосуванням доцільних методів та інноваційних підходів. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Знати норми літературної мови та вміти їх застосовувати у практичній діяльності. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Знати принципи, технології і прийоми створення усних й письмових текстів різних жанрів і стилів державною мовою. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Аналізувати мовні одиниці, визначати їхню взаємодію та характеризувати мовні явища і процеси, що їх зумовлюють. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Здійснювати лінгвістичний аналіз текстів різних стилів і жанрів. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Окреслювати основні проблеми дисциплін, що визначають конкретну філологічну галузь, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі знань. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Збирати, аналізувати, систематизувати й інтерпретувати факти мови й мовлення й використовувати їх для розв'язання складних задач і проблем у спеціалізованих сферах професійної діяльності та/або навчання. Пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит