КОМПАНІЯ ПЕРЕКЛАДУ

вул. Січових Стрільців, 11, оф. 204, м. Львів, Україна, 79007

info.marinter@gmail.com

тел. +380676969109, +380671202502

ФОП Філь Мар'яна Ігорівна

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму **«Хорватська мова та література»**

першого (бакалаврського) рівня освіти

галузі знань **03 – Гуманітарні науки**

за спеціальністю **035 «Філологія»**

спеціалізацією – **035.03 «Слов'янські мови та літератури»**

(переклад включно)

Кваліфікація: **Бакалавр філології. Фахівець з хорватської мови та літератури, української мови та літератури**

Освітньо-професійна програма «Хорватська мова та література» першого (бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 035 «Філологія» та спеціалізацією 035.03 «Слов'янські мови та літератури» (переклад включно), яка реалізується на кафедрі слов'янської філології імені проф. Іларіона Свенціцького Львівського національного університету імені Івана Франка, є комплексом навчально-методичної документації, яка визначає цілі, зміст, методи навчання, очікувані результати, умови і ресурсне забезпечення реалізації освітнього процесу, систему оцінювання якості підготовки здобувачів вищої освіти тощо.

Очікується, що після успішного виконання освітньо-професійної програми «Хорватська мова та література», яка передбачає загалом 240 кредитів, випускник зможе використовувати набуті компетентності в діяльності, пов'язаній із аналізом, творенням, перетворенням і оцінюванням письмових та усних текстів різних жанрів і стилів (як із науково-дослідною, критично-аналітичною, так і з прикладною метою), організацією успішної комунікації різними мовами, здійсненням

лінгвістичного та літературознавчого аналізу текстів, опрацюванням фактів мовлення для розв'язання проблем у спеціалізованих сферах, необхідністю спілкування хорватською мовою з професійних питань, участю у дослідженнях у галузі філології тощо. Таким чином, при працевлаштуванні за вказаною спеціалізацією бакалавр має можливість одразу проявити себе на належному професійному рівні.

Особливо важливо те, що здобувач вищої освіти отримує теоретичні знання з перекладознавства і має можливість їх закріпити на практичних заняттях і при проходженні перекладацької практики, а також як вибірково дисципліну вибрати другу слов'янську мову, що дасть випускнику більше шансів працевлаштуватися там, де затребуване знання кількох іноземних мов, зокрема у сфері перекладу.

Аналіз вищевказаної освітньо-професійної програми свідчить про те, що вона пропонує і забезпечує отримання всебічних поглиблених теоретичних знань та набуття практичних навичок, зокрема за кваліфікацією «Бакалавр філології. Фахівець хорватської мови і літератури. Фахівець української мови та літератури».

З огляду на вищезазначене, рецензована освітньо-професійна програма «Хорватська мова та література» першого (бакалаврського) рівня освіти містить всі необхідні структурні та змістові складові, відображає сучасні вимоги до випускників спеціальності 035 «Філологія» спеціалізації 035.03 «Слов'янські мови та літератури» (переклад включно) та може бути рекомендована для здійснення підготовки здобувачів вищої освіти у Львівському національному університеті імені Івана Франка.

Керівник Кабінету
перекладу MARINER
Філіп Мар'яна Ігорівна
(посада керівника)

Філіп М.І.
(прізвище та ініціали)